
43006 Jueves 7 diciembre 2006 BOE núm. 292

 21366 ORDEN MAM/3713/2006, de 27 de noviembre, por 
la que se resuelve el concurso convocado por Orden 
MAM/2140/2006, de 16 de junio, para la provisión 
de puestos de trabajo.

Por Orden MAM/2140/2006, de 16 de junio (Boletín Oficial del 
Estado de 4 de julio), corrección de errores Orden MAM/2739/2006, 
de 27 de julio (Boletín Oficial del Estado del 6 de septiembre) y 
Orden MAM/3054/2006 de 25 de septiembre (Boletín Oficial del 6 
de octubre) de retirada de un puesto, se convocó concurso específico, 
con referencia 5E/2006, para la provisión de puestos de trabajo 
vacantes en el Departamento.

Cumplimentadas las normas reglamentarias y observados cuan-
tos requisitos y procedimientos se establecen en las bases de la con-
vocatoria –sobre el plazo de presentación de instancias, examen de 
las mismas, valoración de los méritos alegados por los candidatos-
por la correspondiente Comisión de Valoración,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artícu-
lo 13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funciona-
miento de la Administración General del Estado, ha resuelto:

Primero.–Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración de 
méritos, adjudicando los puestos de trabajo de la referida convocato-
ria a los funcionarios en los términos que se recogen en el Anexo a 
esta Orden.

Segundo.–Declarar desiertos y/o sin adjudicar los puestos que se 
especifican en el citado Anexo, motivados por falta de peticionarios, 
por no haber alcanzado ninguno de los candidatos la puntuación 
mínima exigida, o por cualquier otra circunstancia prevista en la 
Orden de la Convocatoria.

Tercero.–El plazo para tomar posesión en el nuevo destino obte-
nido será de tres días hábiles si no implica cambio de residencia del 
funcionario, o de un mes si comporta cambio de residencia o el rein-
greso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir 
del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres 
días hábiles siguientes a la publicación de la presente Orden en el 
Boletín Oficial del Estado. Si la resolución comporta el reingreso al 
servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse 
desde su publicación. El cómputo del plazo para el cese no se iniciará 
mientras no finalicen los permisos o licencias que, en su caso, hayan 
sido concedidos a los funcionarios.

Cuarto.–Aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde 
la situación de servicios especiales o de excedencia para el cuidado 

de hijos tendrán derecho, mientras duren las citadas situaciones, a la 
reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso formalizar la 
toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo el reingreso 
al servicio activo.

Quinto.–El personal que ha obtenido destino a través de este 
concurso no podrá participar en concursos de méritos que convoque 
tanto la Administración del Estado como otras Administraciones 
Públicas, hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado en la presente Orden, salvo lo preve-
nido por el apartado 2 del artículo 41 del Reglamento General de 
Ingreso del personal al servicio de la Administración General del 
Estado y de Provisión de puestos de trabajo y de Promoción profesio-
nal de los funcionarios civiles de la Administración General del 
Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Sexto.–Los destinos adjudicados se consideran de carácter 
voluntario y, en consecuencia, no generan derecho al abono de 
indemnización por concepto alguno. Los puestos obtenidos serán 
irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de pose-
sión los interesados obtengan otro destino mediante convocatoria 
pública y opten por el mismo, en cuyo caso vendrán obligados a 
comunicar por escrito a este Departamento, en los tres días hábiles 
siguientes, la renuncia del puesto adjudicado y la opción ejercitada, 
con indicación del Departamento o Comunidad Autónoma en que 
hubiera obtenido destino, así como la forma de provisión y la fecha 
de nombramiento.

Séptimo.–Contra la presente Orden se podrá recurrir potestati-
vamente en reposición ante la Titular del Departamento en el plazo 
de un mes, o interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
correspondiente Juzgado Central de lo Contencioso-administrativo 
en el plazo de dos meses, contados ambos plazos desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado, no 
pudiendo interponerse este último hasta que aquél sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación presunta; con-
forme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimientos Administrativo Común, según redac-
ción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, así como en los artí-
culos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 27 de noviembre de 2006.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (Orden MAM/224/2005, de 28 de enero), la Subse-
cretaria de Medio Ambiente, Concepción Toquero Plaza. 



BOE núm. 292 Jueves 7 diciembre 2006 43007

  

CONCURSO 5E/2006       ANEXO  
 

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto 
N

IV
E

L
 

G
R

U
P

O
 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

E
L

 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
P

O
 

G
R

A
D

O
 

  SUBSECRETARÍA DE MEDIO            
AMBIENTE

              
  Inspección General de Servicios            
              
1 2487160 Inspector de Servicios 29 A Madrid Inspector de Servicios 

(Adscripción provisional) 
29 MA Madrid VALLS URIOL, FRANCISCO 0037619368A1000 A 30 

              
  Subdirección General de 

Programación y Control 
Presupuestario 

           

              
2 2178287 Jefe Área Análisis y Control 

Presupuestario 
28 A Madrid Técnico Superior N26 26 FO Madrid MARTÍN FARALDO, PEDRO 

LUIS 
0284850857A1166 A 29 

              
3 3504962 Jefe Servicios Sistemas 

Informáticos y Estadística 
26 AB Madrid Jefe Sección Sistemas 

Informáticos 
24 MA Madrid MARTÍN-MORA MUÑOZ, LUIS 2893990146A1177 B 22 

              
  SECRETARÍA GENERAL PARA            

EL TERRITORIO Y LA 
BIODIVERSIDAD

              
  Dirección General del Agua            
              
  Subdirección General de 

Planificación y Uso Sostenible 
del  Agua 

           

              
4 2875093 Jefe Área Coordinación Exterior 28 A Madrid Jefe Servicio Recursos 

Hídricos 
26 MA Madrid RODRIGUEZ FONTAL, 

ALBERTO 
0540527624A1000 A 26 

              
  Subdirección General de 

Programación Económica 
           

              
5 1439019 Jefe Servicio Programación y 

Seguimiento Técnico 
26 AB Madrid Técnico Superior N26 26 MA Valladolid RODRIGUEZ GAGO, 

FRANCISCO ALFONSO 
1172691102A1000 A  

              
6 3182227 Jefe Sección Gestión Contratación 24 AB Madrid Técnico N20 20 MA Madrid MUÑOZ GARCÍA, FRANCISCO 0215895957A5913 B 20 
              
  Subdirección General de 

Infraestructuras y Tecnología 
           

              
7 4544713 Jefe Servicio Proyectos y Obras 26 A Madrid Técnico Superior N24 24 MA Madrid PÉREZ SENDEROS, PABLO 

LUCIO 
1315353057A5900 A  

              
8 4692921 Jefe Sección Sistemas Informáticos 

y Coordinación Medioambiental 
24 AB Madrid Técnico N20 20 MA Madrid TORRE SANZ, JUAN DE LA 0179041546A5913 B 20 

              
9 2746601 Técnico N22 22 B Madrid Técnico N20 20 MA Madrid SOBREROCA GÓMEZ, LUIS 0378654246A5913 B 20 
              
              
  Subdirección General de Gestión 

Integrada del Dominio Público 
Hidráulico 

           

              
10 4364265 Jefe Área Recursos Subterráneos 28 A Madrid Jefe Servicio Hidrogeología 26 MA Madrid VARELA SÁNCHEZ, MANUEL 3231715424A5900 A 26 
              
11 3774042 Jefe Servicio de Vigilancia Calidad 

de las Aguas 
26 A Madrid Técnico Superior N24 24 MA Madrid GONZÁLEZ HERNANDO, LUCIA 5027490746A5900 A 24 

              
  ORGANISMOS AUTÓNOMOS            
              
  Confederación Hidrográfica del            

Norte
              
  Comisaría de Aguas            
              
12 4057695 Jefe Servicio Vizcaya 26 AB Bilbao Jefe Sección Proyectos y 

Obras 
24 MA Donostia-San 

Sebastián 
LÓPEZ MUTIO, BERNABÉ 1307533246A5913 B 24 

              
  Confederación Hidrográfica del            

Duero
              
  Secretaría General            
              13 4739304 Jefe Área Jurídico Patrimonial 28 A Valladolid Jefe Servicio Régimen 26 MA Valladolid AÑIBARRO MARTÍN, Mª ELENA 1236464235A5900 A 26 

Jurídico 



43008 Jueves 7 diciembre 2006 BOE núm. 292

  

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto 

N
IV

E
L

 

G
R

U
P

O
 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

E
L

 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
P

O
 

G
R

A
D

O
 

              
  Dirección Técnica            
              
14 4353541 Jefe Área Asistencia Técnica y 

Programación 
28 A Valladolid Jefe Servicio Actuaciones en 

Cauces 
26 MA Valladolid LÓPEZ ARGUESO, RAFAEL 1373048457A1000 A 26 

              
15 4895985 Jefe de Coordinación S.A.I.H. 27 A Valladolid Jefe de Coordinación S.A.I.H 

(Adscripción provisional) 
27 MA Valladolid MATIA PRIM, PEDRO JOSÉ 1220652413A1000 A 29 

              
16 3856997 Jefe Sección de Proyectos y Obras 24 AB León Jefe Sección Técnica N22 22 MA Zaragoza MENDEZ PRADA, MIGUEL 

ANGEL 
4442566768A1011 B  

              
17 1578947 Jefe Negociado N18 18 CD Valladolid Jefe Negociado N16 16 MA Valladolid JUAREZ MARRONDO, EUSEBIA 1268784268A1146 D 16 
              
  Comisaría de Aguas            
              
              
18 2432228 Jefe Área Régimen Usuarios 28 A Valladolid Jefe Servicio Comunidades 

de Usuarios 
26 MA Valladolid VALCARCEL LIBERAL, Mª 

CONCEPCIÓN 
1311892257A1604 A 26 

              
19 4739291 Jefe Servicio Hidrología 26 A Valladolid Jefe Servicio de Explotación 26 MA Valladolid GOYA AZAÑEDO, RAMÓN 1803046113A5900 A 24 
              
              
              
21 4223377 Técnico N20 20 B Valladolid Técnico N18 18 MA Murcia ASENJO MADERUELO, JESUS 

ANGEL 
7023790902A1011 B  

              
  Confederación Hidrográfica del            

Tajo
              
  Dirección Técnica            
              
22 1589343 Jefe Sección Técnica 22 B Cáceres Jefe Sección Proyectos y 

Obras 
24 MA Ciudad Real RODRÍGUEZ ARROYO, JAVIER 0419232068A1011 B 24 

              
23 4280248 Técnico N22 22 B Madrid Jefe Sección Técnica 20 MA Zaragoza ACEDO BONILLA, ANTONIO 0700958635A1011 B  
              
24 4462581 Jefe Sección Técnica Industrial 20 B Madrid     DESIERTO    

25 4689087 Jefe Sección Técnica Forestal 20 B Madrid Técnico N20 20 MA Valencia GARCÍA SAN PEDRO, RAUL 0192713724A5913 B  
              
  Comisaría de Aguas            
              
26 821733 Jefe Servicio Régimen Sancionador 26 AB Madrid Jefe Sección Expropiaciones 24 MA Madrid VILLANUA BERNUES, 

ALFREDO 
0535749424A1120 B 24 

              
27 1609751 Jefe Servicio Vertidos 26 A Madrid Jefe Sección Ingeniería de 

Saneamiento 
24 MA Madrid BLANCO COLLADO, ISABEL 

CLARA 
0526404757A5900 A 24 

              
              
  Confederación Hidrográfica del            

Guadalquivir
              
  Oficina de Planificación 

Hidrológica 
           

              
28 3540828 Jefe Sección Estudios 24 AB Sevilla Técnico Superior N24 24 MA Murcia SOBRINO GONZÁLEZ, NOELIA 4403361868A5900 A  
              
              
  Secretaría General            
              
29 4694478 Jefe Sección N24 24 AB Sevilla Jefe Servicio de 

Modificaciones e Incidencias 
26 EA Madrid RUIZ MARTÍNEZ, Mª ISABEL 0525212435A1122 B 24 

              
  Confederación Hidrográfica del            

Ebro
              
  Oficina de Planificación 

Hidrológica 
           

              
30 1336204 Jefe Servicio Estudios 26 A Zaragoza     DESIERTO    
              
  Secretaría General            
              
31 1601164 Analista de Sistemas Informáticos 22 BC Zaragoza Analista de Sistemas 

Informáticos 
22 MA Zaragoza AUSEJO MORO, JOSÉ MARÍA 2908533235A1177 B  



BOE núm. 292 Jueves 7 diciembre 2006 43009

  

PUESTO ADJUDICADO PUESTO DE CESE DATOS PERSONALES 

N
º 

O
R

D
E

N
 

C
O

D
. 

P
U

E
S

T
O

 

Puesto 

N
IV

E
L

 

G
R

U
P

O
 

Localidad 
 Puesto 

N
IV

E
L

 

M
O

/C
A

 

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. 

G
R

U
P

O
 

G
R

A
D

O
 

              

32 4739333 Jefe Servicio Estudios 
Medioambientales 

26 A Zaragoza Técnico Superior N24 24 MA Zaragoza CALVO TOMÁS, ALFONSO 2212299713A5900 A 24 

              
  Mancomunidad de los Canales            

del Taibilla
              
33 3436302 Jefe Área Proyectos y Obras 28 A Cartagena Jefe Servicio Corrección de 

Terrenos y Estructuras 
26 MA Madrid ABAD MUÑOZ, GONZALO 0069623257A1000 A 26 

              
34 2816190 Jefe Servicio Tratamiento e 

Instalaciones 
26 A Cartagena     DESIERTO    

              
35 4721445 Jefe Sección de Explotación 22 B Cartagena Técnico 22 MA Granada TORAL PÉREZ, GINÉS 2907629168A1011 B  
              
36 3924488 Jefe Sección Expropiaciones y 

Patrimonio 
22 B Cartagena     DESIERTO    

              
37 3518849 Secretario/a Puesto de Trabajo N30 14 CD Cartagena     DESIERTO    
              
              
              
  Dirección General de Costas            
              
  Subdirección General para la 

Sostenibilidad de la Costa 
           

              
38 4677297 Técnico Superior N26 26 A Madrid Jefe Servicio Gestión 

Integrada de DPMT 
26 MA Madrid ORTIZ SÁNCHEZ, Mª DOLORES 5252436702A1000 A  

              
39 4846204 Secretario/a Subdirector General 14 CD Madrid Jefe Negociado 18 MA Madrid RODRÍGUEZ LÓPEZ, Mª 

TERESA 
0216461557A1146 D 18 

              
  DEMARCACIONES Y SERVICIOS 

DE COSTAS 
           

              
  Demarcación de Costas en Illes 

Balears 
           

              
40 1472997 Técnico Proyectos y Obras 22 B Palma de Mallorca Técnico N20 20 MA Palma de MUNILLA LEIVA, ALMUDENA 516802775A1011 B 20 

Comisaría de Aguas 

Mallorca 
              
  Demarcación de Costas 

Andalucía-Atlántico Cádiz 
           

              
41 1272687 Jefe Servicio Proyectos y Obras 26 A Cádiz Jefe Servicio Proyectos y 

Obras (Adscripción 
provisional) 

26 MA Cádiz GOMEZ PINA, GREGORIO 2289119668A5900 A 28 

              
  Demarcación de Costas de 

Galicia. A Coruña 
           

              
42 910784 Jefe Servicio Proyectos y Obras 26 A A Coruña Puesto de Trabajo N28 

(Adscripción provisional) 
28 MA A Coruña BABIO ARCAY, RICARDO 3325920502A1000 A 30 

              
  Demarcación de Costas 

Andalucía-Mediterráneo. Málaga 
           

              
43 4423968 Jefe Sección Técnica Dominio 

Público 
24 AB Málaga Técnico N22 22 MA Málaga SANTOS CABRERA, JESUS 

ANTONIO 
4526927046A1011 B 22 

              
              
              
  SECRETARÍA GENERAL PARA            

LA PREVENCIÓN DE LA 
CONTAMINACIÓN Y DEL 
CAMBIO CLIMÁTICO

              
  Gabinete Técnico            
              
44 2863831 Jefe de Servicio 26 AB Madrid Jefe Servicio N26 

(Adscripción provisional). 
24 MA Madrid CRUZ GONZÁLEZ, FELIPE DE 

LA 
5094621446A5900 A 24 

              
45 4846200 Secretario/a Subdirector General 14 CD Madrid Programador de Segunda 15 MA Madrid MORENO-VENTAS 

CARBONELL, ENCARNACIÓN 
5164775924A1146 D 15 

              
  Dirección General de Calidad y            

Evaluación Ambiental
              
  Subdirección General de            

Evaluación Ambiental 
              
46 4589335 Técnico Superior Experto 24 A Madrid Técnico Superior 24 MA Ciudad Real LOPEZ-IZQUIERDO BOTIN, 

PALOMA 
0083746013A0101 A  

              


